Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Eajç: (14) 3346-8000 QíPostal51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo
Site: www.6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga6inete@ôernardinodecampos.sp.gav.6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento Pérola do Planalto

DECRETO N° 3.431, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018

Dispõe sobre a suplementação de recursos na execução orçamentária

do exercício de 2018

ODILON RODRIGUES MARTINS, Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos da Lei

Municipal n° 2.037, de 07 de Dezembro de 2017.

DECRETA:

Artigo 1 o - Fica autorizada ao setor de Contadoria da Prefeitura

Municipal de Bernardino de Campos, suplementar recursos no valor de R$ 943.262,44

(novecentos e quarenta e três mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro

centavos), destinados as seguintes verbas do orçamento em vigor:

SUPLEMENTA:

CÓDIGO FICHA DISCRIMINAÇÃO VALOR R$

3.1.90.11.00 016 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.000,00

3.1.90.91.00 018 Sentenças Judiciais 199,29

3.3.90.30.00 034 Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.36.00 037 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.092,84

3.3.90.39.00 040 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

3.3.90.39.00 120 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

3.3.90.36.00 156 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200,00

3.3.90.30.00 202 Material de Consumo 48.165,60

3.1.90.11.00 016 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114.603,10

3.3.90.39.00 040 Outros Serviços de Terceiros - Pessoal Civil 20.000,00

3.3.90.36.00 156 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

3.1.90.11.00 159 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 298.754,05

3.1.90.13.00 160 Obrigações Patronais 87.790,54

3.3.90.39.00 179 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

3.3.90.39.00 222 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / 3.000,00

Página 1 de 4

http://www.6ernardinodecampos.sp.gov

Pérola do Planalto

Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Ecuç: (14) 3346-8000 CK.Postal51

CLP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gav. 6r email ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov. br

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

3.3.90.30.00 034 Material de Consumo 1.000,00

3.3.90.30.00 058 Material de Consumo 50.000,00

3.1.90.11.00 016 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00

3.3.90.46.00 025 Auxílio Alimentação 18.360,00

3.1.90.11.00 033 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.500,00

3.3.90.30.00 034 Material de Consumo 2.000,00

3.3.90.30.00 034 Material de Consumo 8.500,00

3.3.90.39.00 040 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

3.3.90.39.00 040 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

3.3.90.39.00 062 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

3.3.90.39.00 085 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

3.3.90.39.00 117 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.242,00

3.3.90.39.00 118 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

3.3.90.39.00 118 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

3.3.50.43.00 148 Subvenções Sociais 40.000,00

3.1.90.16.00 164 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 20.000,00

3.3.90.39.00 177 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00

3.3.90.39.00 222 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

3.3.90.39.00 222 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.355,02

3.3.90.30.00 034 Material de Consumo 13.000,00

3.3.90.39.00 118 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

3.1.90.11.00 016 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.500,00

TOTAL R$ 943.262,44

Artigo 2 o - As despesas decorrentes da suplementação autorizada serão

cobertas por anulação parcial/total, no valor de R$ 893.096,84 (oitocentos e noventa e três

mil, noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos), e o restante por excesso de

arrecadação no valor de R$ 50.165,60 (cinquenta mil, cento e sessenta e cinco reais e

sessenta centavos), conforme segue:

ágina 2 de 4

mailto:ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov

Pérola do Plana/to

CANCELA:

Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Ecuç: (14)3346-8000 CXPostal51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo
Site: www. lernardinQdecampos.sp.gov.6r email gaôinete@6ernardinodecampos.sp.gov.6r

CNP3: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

CÓDIGO FICHA DISCRIMINAÇÃO VALOR R$

3.1.90.13.00 017 Obrigações Patronais 4.000,00

3.3.90.36.00 186 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 199,29

3.1.90.11.00 033 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00

3.1.90.11.00 033 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.092,84

3.1.90.11.00 033 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

3.3.90.30.00 114 Material de Consumo 3.000,00

3.3.90.39.00 157 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00

3.1.90.11.00 011 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 130.639,97

3.1.90.11.00 033 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

4.4.90.52.00 158 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

3.1.90.11.00 162 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 370.507,72

3.3.90.30.00 172 Material de Consumo 40.000,00

3.1.90.11.00 219 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00

4.4.90.52.00 224 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

3.1.90.11.00 033 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

3.3.90.39.00 064 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

3.1.90.13.00 017 Obrigações Patronais 3.000,00

3.3.90.30.00 021 Material de Consumo 18.360,00

3.1.90.11.00 033 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00

3.1.90.11.00 033 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.000,00

3.1.90.13.00 052 Obrigações Patronais 40.000,00

3.1.90.13.00 052 Obrigações Patronais 17.000,00

3.1.90.11.00 080 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

3.1.90.11.00 111 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00

3.1.90.11.00 111 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00

3.3.90.30.00 114 Material de Consumo 2.242,00

3.3.90.39.00 157 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

3.1.90.13.00 163 Obrigações Patronais 20.000,00

3.1.90.11.00 166 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000,00

3.1.90.11.00 219 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.355,02

3.1.90.11.00 219 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil / 6.000,00

y Página 3 de 4

http://lernardinQdecampos.sp.gov
mailto:inete@6ernardinodecampos.sp.gov.6r

\«Bua«omo^í

Pérola do Planalto

Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Eaoç: (14) 3346-8000 CxJPostat51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodccampos.sp.gov. 6r email ga6inete@ternardinodecampos.sp.gav.6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

3.1.90.13.00 033 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.000,00

4.4.90.52.00 125 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

3.1.90.13.00 017 Obrigações Patronais 2.500,00

TOTAL R$ 893.096,84 893.096,84

Artigo 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bernardino de Campos, 18 de setembro de 2018.

ODILON^RODRIGU

Prefeito Mtíhicipal

RTINS

PAUyVdUUÀNE SOMAN DA SILVA FREDERICO

Responsável pelo Expediente da Secretaria Administrativa

Página 4 de 4

http://6ernardinodccampos.sp.gov
mailto:ga6inete@ternardinodecampos.sp.gav.6r